

Liite 1

Tiivistelmä ja yleiskuvaus toiminnasta

Juuan Ampujat ry hakee toistaiseksi voimassa olevaa ympäristölupaa kiinteistöllä 176-403-16-57 osoitteessa Viitaniementie 422, 83900 Juuka sijaitsevan Juuan ampumaradan toiminnalle. Ampumarata on merkitty Pohjois-Karjalan maakuntakaavaan 2040. Juuan kunta omistaa ampumaratakiinteistön ja toiminnanharjoittajalla on voimassa oleva käyttöoikeussopimus kiinteistön käytöstä ampumaratatoimintaan. Kyseessä on olemassa oleva toiminta, jolla ei ole aiempaa ympäristölupaa.

Juuan ampumarata on perustettu vuonna 1993. Radalla on kolme haulikkorataa, hirvirata, luodikkorata, pienoishirvirata, pienoiskiväärirata ja pistoolirata. Radalla harrastetaan myös hirvenhiihtoa ja -kävelyä. Haulikoradoista kahdella on tähän asti ammuttu skeetiä ja yhdellä metsästystrapia. Tulevaisuudessa toisella skeetoradoista on tarkoitus ampua myös kompak sportingia. Radalla järjestetään vuosittain noin 8–10 lakisääteistä ampumakoetilaisuutta ja noin 20 kappaletta eri kokoisia kilpailuja. Radan pääasialliset käyttäjät ovat riistanhoitoyhdistys, ampumaseura, reserviläiset, metsästyseurat ja ammunnanharrastajat.

Ampumaradan nykyinen laukausmäärä on yhteensä noin 65 000 laukausta vuodessa, josta noin 30 000 haulikoradoilla. Toimintaa ei ole tarkoitus aktiivisesti merkittävästi laajentaa tai kasvattaa, vaan vuotuisen laukausmäärän arvioidaan pysyvän nykyisessä keskiarvossa. Maksimilaukausmäärää tulevaisuudessa on kuitenkin arvioitu ylöspäin, jotta mahdollistetaan myös uusien harrastajien mukaantulo. Tulevaisuudessa vuosittaiseksi enimmäislaukausmääräksi arvioidaan 100 000 laukausta vuodessa.

Juuan ampumaradan nykyiset käyttöajat ovat arkisin klo 9.00–21.00, lauantaisin klo 10.00–18.00 ja sunnuntaisin klo 11.00–18.00. Näitä esitetään käyttöajoiksi myös tulevaisuudessa. Lisäksi esitetään, että kilpailuissa ja ampumakokeissa voidaan sallia tarvittaessa poikkeus ampuma-ajoista neljänä kertana vuodessa siten, että poikkeamisesta ilmoitetaan etukäteen.

Ampumarataa lähimmät yksittäiset asuinrakennukset sijaitsevat noin 650 metrin päässä itäkaakossa sivuun ampumasuunnasta. Ampumasuunnassa lähin asuinrakennus sijaitsee noin 990 metrin päässä lähimmästä radasta (trap). Lähin vapaa-ajan asunto sijaitsee noin 1,5 kilometrin päässä koillisessa haulikkoratojen ampumasuunnassa. Radalle on teetetty avoimen maaston melusapluunoihin perustuva meluselvitys, jonka perusteella on arvioitu, että melun ohjearvot eivät ylitä. Luotiaseradoilla äänenvaimentimen käyttö on lisääntynyt huomattavasti ja arviolta jo noin 70 % radan luotiaseratojen käyttäjistä käyttää äänenvaimenninta. Tämä vähentää osaltaan melukuormitusta ja siten melun mahdollisesti aiheuttamaa häiriötä.

Rata ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Haulikkoratojen haulien teoreettiset leviämisalueet ulottuvat osittain 2 luokan pohjavesialueelle; Pohjanmäki. Pintavesien osalta haulien leviämisalueen läpi kulkee oja. Ojasta, ampumarata-alueella sijaitsevasta rengaskaivosta sekä kahdesta lähimmästä talousvesikaivosta on otettu vesinäytteet. Näytteiden tuloksissa ei ollut havaittavissa ampumaratatoiminnan vaikutuksia.

Juuan ampumaradalla on paikallisesti merkittävä vaikutus seudullisesti monipuolisen rataverkoston ja harjoittelumahdollisuuksien ylläpitämisessä. Lähialueen muilla radoilla ei ole hirvenhiihtoon soveltuvaa rataa, joten erityisesti tämän merkitys korostuu. Ampumaradan toiminta noudattaa ympäristönsuojelulain mukaisessa lupamenettelyssä keskeisessä asemassa olevia parhaan käyttökelpoisen tekniikan (BAT) periaatteita.